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Besvarelse vedrørende udeservering – 
fremkommelighed på smalle fortove 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 26. november 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 
Spørgsmålet er stillet forud for Teknik- og Miljøudvalgets behandling af 

Administrationsgrundlag for udeservering, den 4. december 2023. 

 

Hvis der vedtages en ændret praksis for udeservering på smalle 
fortove, så der skal være fri passage på minimum 0,8 m., bortset fra 
ved gågader og promenader hvor det generelle vejareal er egnet for 
fodgængere, betyder det, at det ikke længere vil være tilladt at have én 
række borde langs egen facade på smalle strækninger. Hvor mange 
restauratører vil det berøre? 
 

Svar 
Knud Holt Nielsen (Ø) har den 21. juni 2023 fået svar fra forvaltningen 

om samme spørgsmål, hvorfor nedenstående er en gengivelse af dette 

svar (21.06.23 - svar til Knud Holt Nielsen (Ø) om udeservering og 

fremkommelighed på smalle fortove.pdf (kk.dk)). 

 

Det er forvaltningens generelle vurdering at et udeserveringsareal til 

borde og stole på mindre end 60 cm fra facaden ikke vil være praktisk 

muligt. Når dette kriterie fastholdes, og der stadig skal være 80 cm 

friholdt areal (kantstene ikke medregnet) til fremkommelighed, 

vurderes det, at 26 restaurationer i Indre By ikke vil kunne få 

imødekommet et evt. ønske om udeservering.  

 

Det vil primært være restaurationer, der er beliggende i 

Middelalderbyen. Fx vil udeservering ikke være muligt på dele af 

Badstuestræde, Brolæggerstræde, Kattesundet, Sankt Peders Stræde, 

Studiestræde m.v.  

 

Ovenstående vurdering skal tages med det forbehold, at vurderingen er 

foretaget pba. udtræk af tilladelser samt kortmateriale og ikke ved fysisk 

fremmøde på de enkelte adresser. På samme måde tager forvaltningen 

også forbehold for konkrete tilfælde, hvor en fysisk besigtigelse af en 
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restaurations omgivelser vil kunne vise lokale forhold som kan ændre 

vurderingen i begge retninger. Forvaltningen vurderer denne 

usikkerhed til +/- 5-7 restaurationer. 

 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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